
UCHWAŁA NR XXXIII/177/2021 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wymiarki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z  art. 8 ust. 2 i  art. 36 ust.1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm. ),art.18  ustawy z dnia 17 września  
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu  osób zajmujących kierownicze stanowiska  państwowe  oraz  
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1834 r.) oraz §6 i §7  rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Wymiarki w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 8 200,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie – 2 520,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego  
w kwocie -  3 216,00 zł. 

2. Wójtowi przysługuje  dodatek za wysługę lat zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/126/2020 Rady Gminy Wymiarki z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia  z mocą obowiązującą  od 1 sierpnia 2021 roku. 
        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48765D3C-E84B-4A10-8B78-6297417598B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. p pracownikach 
samorządowych ( t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1282 ze zm.) wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, 
w drodze uchwały. 

Na podstawie art.11 pkt.3 ustawy z dnia 17 września 2021 r. ( Dz. U. z 2021 r. ,poz.1834) 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw ,w ustawie z dnia 21listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( t.j.Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1282 ze zm. ) w art.37 dodano ustęp 4 , w myśl którego : „ Minimalne wynagrodzenie osób, o których 
mowa w art.4 ust.1 pkt.1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 
poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust.1. Maksymalne wynagrodzenie na 
danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa w art.36 ust.3, także dodatku 
specjalnego”. Z uwagi na fakt, iż wynagrodzenie Wójta Gminy Wymiarki  ustalone Uchwalą Nr 
XXII/126/2020 Rady Gminy Wymiarki z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy 
Wymiarki jest niższe od minimalnego  wynagrodzenia obliczonego zgodnie z dodanym art.37 ust.4 ustawy 
z dnia  21 listopada  2008 r. o pracownikach samorządowych  Rada Gminy Wymiarki, jako organ właściwy 
do ustalenia w drodze uchwały wynagrodzenia  Wójta, zobligowana została przez ustawodawcę do podjęcia 
nowej uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wymiarki. 

W dniu 25 października 2021 r. wydane zostało Rozporządzenie Rady Ministrów  w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych,( Dz.U. z 2021 r., poz. 1960) ).Rozporządzenie ,o którym 
mowa wyżej w § 6   określa dodatek  specjalny  dla m.in. wójta  w kwocie wynoszącej 30 %  łącznego  
wynagrodzenia  zasadniczego  i dodatku funkcyjnego. 

 Ponadto powyższe rozporządzenie  uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia zasadniczego  oraz 
dodatku funkcyjnego  m.in. od liczby mieszkańców gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Wymiarki  posiada kompetencje do ustalania wynagrodzenia 
Wójtowi zgodnie z treścią art.18 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym 

  

Tak więc  stosownym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48765D3C-E84B-4A10-8B78-6297417598B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



